Habes ergo habes tumulum trucidate Redemptorem quem tibi in corde claria
doloris effodit et exeret gladius, quid restat amplius nisi ut in illo reponaris.
Adeste Spectatores animi, Sepulchrum vite mortuae contemmini. Totam
ad Spectandum funis pompam effundite Ierosolyma imo totum salu-
ut tangi pulchrius funeris horror erudit gemina polus extinguit Sider-
m, ne desint Parentales ludus grandi concutitur gemitu et tremis tellus,
ne ad lucubrem apparatus mortis deint imaginis, manes e Sepulchris
prodeunt Spectatores ne funebres deside. ut Panegyres, primam Panegyrim
Sub titulo Filii Dei offert centurio: U. Silius Dei erat iste, deponit iam
efferali trabe Despillo Iosaphus et Arime, sacra Dei humanam aeu-
viam, et Maria erige animum, maroris depresso pondere, pandet ultra
Summo bono, explica sinum filio, aperi perditus amori resera Cor vite mor-
tuae tumultante, Accipe filium quem male accepit Iudaea, accipe amorem
quem odio profecuta impietas, accipe Salem quem aeri extinxerunt tenebrae
accipe Deum quem humana (dim. e. in lingua) ferit. Habes muci-
davit, accipe filium et vide si tuus est ille speciosus forma filii homi-
num amena prius oris ridebat serenitas, nunc tristis vultum postpedi pat-
ter aurum inter argentumq; sannillabunt Coma, nunc concreti rigent lan-
ne crines niveum in fronte candicabat ebur modo spinarum horret arro-
tas, indis arcum representabant lilia modo sagittas doloris sacrum, quibus
cor tuum laudatur Soles ardebant in oculis nunc suffusa tumen: cruore pat-
pebr. Pestana vernabant ingenis ressa, modo vclut arcata, aromatum pluribus

in arate

phice discatur Eruditio, pietas est que infantum ora facit diserta, que et diuini
orbis doctores exarruncis mercurios efficit sine hac obscura non intelliges, p[er]p[et]ua
non penetrabis abstracta non capies, ardua non comprehendes, alta non concipies,
Prescribite ut libet artium liberalium Magistri acquirenda Eruditionis modos ac
regulas. Dicit Metrochus disciplinas omni tempore, ducam ego nihil prodesse, etiam
si tota vita clepsidram, scholastica mensures arena, si mores sint indisciplinati.
Dicit Stagyrtes non leuiori momenti Subsidiu[m] naturam esse, ducam ego quod
etiam si Capacissimum habueris intellectum, Aquilam te credas ingenio non
Subvolabis, nisi motum et auram creator affrauerit Spiritus. Dicit Logatus Do-
manae parens facundia sicera ad literarum peritiam doctrinam Magistri re-
quirat, ducam ego quod etiam si Altius cum Ulyse Chyronis cum Achille, So-
cratis cum Socrate, Anaxagore cum Pericle, Pergamei cum Augusto, Seneca
cum Nerone, Plutarchi cum Traiano, Ulpiani cum Severo, Auloni cum Gra-
tiano, Frontonis cum Antonio, Leonida cum Alexandro, Antiochi cum The-
odasio, Arsenij cum Arcadio, Albi cum Siculo magna te subieceris disciplina
non proficies, nisi bonis literarum mores optimos, humanis artibus diuinam
tutem sociaueris. Dicit L. Iulius Seneca Sapientiam lectione comparari, dicit
ego quod etiam si orines eolueris codices, quos v. Ulpia Traiani, Iulium
Amalthaeum Attici, v. celeberrime orbis Bibliotheca continent, Vaticana Romae,
Constantiniana in oriente, Martiana Venetiae, Suisano Persiae, Alexandrinae
Protonice, nullum v. cuiquam fructum percipies, si inter librorum capita, libet
et sine fronte versaberis. Dicit Cassiodorus: oportet interdum Patriam relinque-
re, ut Sapientiam quis possit acquirere, ducam ego quamuis ad Assyriam
Chaldaeos, Indorum Tyrinodas, Persarum agros, Gallorum ruinas,
Samaritanorum Brachme, Sacerdotum Hypparchos, terris iactatus et
audis viator adeas, minime pergrinus terrarum circuitus proderit, si mira
Speram et cancellos modestae regis non detineas. Dicit Aulianus Orator.
Sapientia labore venit, ducam ego quod etiam si ad quantis lampadem, Aristor-
phanis Luchnum, Laternam Cynici, integras euigilaueris noctes ad perfectam
clarum diem non peruenies si nocte sua animo, tenebris vitiorum praecordia occupaueris.
Et hoc est animi Dignissimi quod plurimum a cluuiis redunt totaliter amudi ve-
serunt palmam, sicut in frondem et ubi Mercurij furi debuerant immolati, stipi-
tes et rudes manent capite trunci oberrant curiosi ambulatorio mentis p[er]p[et]ua
sibus per laureatas Poetarum Sylvas, ut in illis rarum aliquam dicitur
opent leporem, peruolant vclueri. Suptuarum prata ingenio carpunt
ubi flores dulciores emungunt Succis et post hoc omnia mellifica. Non aut
prolixior barba velut in consus Apollinis lucus densiore siluestri pilo et
pulum quidam habet Sapientiae hoc inquam est quod in scholastica intuentur
famine virtutum Calos, mentorem Solem in nubem putatis merid

non est

non a templentur, dum laetes Iuliane facundia delibant torrentes Diuina
nullam fastidiunt gratia diuini cupiunt Platonem dices ac Deum sup-
plizi non celunt laetia Sanctiorem destant Apothecis, minime attentis
ne bonitate morum, bonas literas acquiri, non posse quomodo enim ille
ignorantia vitabit errores, qui non tantum supplebitur. Votis Caeli non inquit
lumen, sed eidem inopia rebellat vita, quomodo addita Scientia in lano
cupiet arcana cui sumus Sapientiae obnubilavit intellectum, quomodo sub-
illissima penetrabit dogmata, cuius non alibi vita nisi in uita qui plus
era quam cere consumit pro lauro haederam Bacchum complexus pro
Apolline quasi cum Diogene non possit sapere nisi in dolio, quomodo con-
dia difficultatum resoluat nodos qui ipse in arietibus celerum deti-
net nexibus. Nemo pretiosum unguentum graue olenti infudit miron-
teis nemo Indicum adamantem, densam, inicit paludi. Nemo mas-
qui nomini thesaurum prodigo commisit decoctori et supremum thumam
Nobilissimum eruditionis talentum maiorum ineteratis dierum non elargitur
Quisq[ue] cathoni sicut effingunt faucibus, quam ipsi improbo labore sed e-
ingehum formant in melius. Tam vero rudes Eruditiones dignissimi qui in-
ter humaniores disciplinas Diuina inter artes liberes non libet aut distulit
inter acumina aeternitatem compuncti corde nullam robur non ever-
nant nullum profundum non enavigant, nullum nodum non enodant in por-
tu sine pro. In nauis sine curru, in solio sine gradu subsistunt, qui sine
eminet, metunt laureas quas non plantauerunt carpunt fructum quem non
Seminauerunt rapiunt coronam, quam non ambiuerunt. Ideo onera alleuata ar-
dua complanante, labores quae. In ore quidem Labyrinthum ac scias
nae, tot vijs quot an quis perplexus dogmatibus, nullum tamen erape-
audiri Theseum qui profabuloso in Danae filio manu ductricem habuit
gratiam, non nego Parnasum sublimem, in uentis u. Scipitem copulis
asperum, facile tibi lomenus in supremum quae euolabit culmen quam dum
amoris attollunt ala. Assentior in mensum mare eloquentiam attamen
nemini quam piam in illo naufragatum cui pro Siphiris et Siphis
diuissimum aspiravit pneuma, affirmo non tantam Anagramma
hic literam ordine etiam re uia. Caliginem esse Logicam attamen has
inter umbras concutientem non uidi. Tyre siam cui pro Siphis, funali
Aeternitatis lucerna typicis ingenium illustrat ignes. Quod si fidem di-
ctioni non habetis restor Bernardum, qui inter nemorum deserta, disor-
tus et mellifluus euasit Nestor, quod uerbi matrem caluissat, restor ali-
tum qui dum uita sanam apuduis pulsaret preibus, additum sibi ad
Sacerdum Sacraia reseruat restor Aquinatem qui Theologum Angelis
cum uisus in orbe sacramentali efficit circularis, in quo totis affectum corpus
mansubstantialem

transsubstantialem opugnauit sapientiam, tacebo alia, qui pietatis in istis
in literis magni evaserunt. Unum dicam quoniam nulla satis dicat et oquentia
dedicent rostra, divulgent suggestus, unum dicam quoniam cum ad divina con-
surgere, hominem excedebat, cum ad humana descendere divina informa-
bat cum scriberet arana videbat publica, cum retunderet mendacia a pes-
sima veritatem cum evolveret errores confundebat labyrinthos, discri-
minis cum taceret eloquentissimus cum ageret at potentissimus ob-
scure cum lateret. Unum dicam qui cum disceret sapientiam docuit sanctimoniam
Semper didicit quod doceret docuit quod didicerat, ut Oceanus haurit flumina
et emisit, ut speculum accepit arrendit lucem et refudit. Unum dicam qui
si videbat miraculum obiciebat oculis, si audiebat oracula infundebat auribus
dum se consumeret, alios roborabat, dum alios illustraret semetipsum con-
sumebat. Unum inquam doctorem seraphicum Bonaventuram, quibus illo doctior
sapientior quibus, vastitate immensa, ingenij fluxum quoddam terreste audit nulli
lo et difficultas, quoniam subtili nec penetrat intellectu, nullus cordis intricatur
nodus quam magno in ior. macedone non dissolvat nullus in sacris aut
profanis liberis. Asteriscus iam solem non efficiat. Illustret. Ac relicta
posteritatis illius monumenta praevo in quibus quot libri tot libri gloriae
immortalis quot distinctiones tot distinctae laudes quae et litera tot litera
quibus ab ignorantia servitute carae mortalium rei. mit mentes. Cui
tam tanta eruditionis quiritis. Pietas est originem indagatis. pietas
est ita doctis inhiabat salibus ut compta divinatorum gusti laetitiam non
nausearet, ita eruditis absolvere circulos ut omnibus immetatos immors
talis vite ambitus oberravit, ita si ingebat. lamum evolabat conceptu
oratorij innatabat fontibus ut flor, fieret sua va vitij phaniceis in-
nocentiae Annae praecinando. us illius Enteus spiritus divinis
mus Calores docticos exierunt seraphici Arbor crucis celebris in Obo
culis didoneam supplevit quercum sed in se ipso expectus proximum ad
sapientiam interese pietatem. Et certe non in frigidum evadit oratorem
qui igneam de Caelo exposcit linguam, feliciter in Aristotelico Hippo (A-
ptam absoluit Naumachiam qui pro amico nautis Caspioris et Palluis
videre stellarum Jacob respicit ac contemplatur.
Atte igitur Juvenes literarij quos sapientia eminens allia cominus arri-
pit procul advocat, prope Ravia connubiali vinculo diligentiam pietati maritate
ut nobilissimam prolem sapientiam vobis progeneret. Sic manus labori corde
ratione accingite ut in Scholis pijs vos manere orbi fateat universo. Ita
enim vero delerino si Augustum hoc Scholarum Piarum domicilium hortum
quendam. dixeritis ego floram salutabo pietatem si Caelum vocaberis Solem
applicabitis. Deorum immortalium manus nuncupaveris Dandorem admirabor
si Rem publicam compellaveritis dictatricem venerabor, si Regnum excla. vobis